

Cas n°8:

M. Val, patient connu depuis longtemps, vient vous voir à la pharmacie. Il semble un peu confus. Il vous explique qu'il vient de sortir de l'hôpital où il a été hospitalisé après avoir fait un malaise. Il n'est pas content car les médecins lui ont changé le traitement sans rien lui expliquer. Il sait qu'il a des piqûres à faire mais ne comprend pas pourquoi. Il est venu avec deux ordonnances: celle de son médecin traitant et la nouvelle de l'hôpital. Il vous dit qu'il veut renouveler les médicaments qu'il avait avant; Vous lui proposez de faire un bilan de médication.

Dr G. Med
Médecine générale
91 1 XXX XX

08 juin 2024

M. Val

Ald 30

Tamsulosine 0,4 mg - 1 gélule le soir

Atorvastatine 10 mg - 1 cpr/ jour

Gliclazide 60 mg - 1 cpr le matin

Metformine 1 000 mg - 1 cpr 3x/ jour

Irbesartan 300 mg - 1 cpr/ jour

Sotalol 80 mg - 1 cpr le matin

Eliquis 2 cpr/ jour

Traitement pour 6 mois

Ordonnance bizone

Articles L.322-3, 3e si 4e, L. 324-1 et R. 161-45 du Code de la sécurité sociale

Prescripteur	Patient
Dr Dia BETHEAU Endocrinologue	M. VAL 78 ans / 72 kg

Le 02/11/2024

Prescriptions relatives au traitement de l'affection de longue durée reconnue (liste ou hors liste)
(AFFECTION EXONERANTE)

Atorvastatine 10 mg
1 cpr le soir

Gliclazide 30 mg
2 cpr le matin au petit déjeuner

Coaprovel 300/25
1 cpr le matin

Sotalol 80 mg
1 cpr le matin

Alfuzosine LP 10 mg
1 cpr le soir

Paracétamol 500 mg
2 gélules/ 6h si douleurs

Insuline Abasaglar glargine stylo 100 UI/ml
16 UI le matin

Janumet 50/1000 mg
1 cpr le matin, 1 cpr le soir

Metformine 1000 mg
1 cpr le midi

Eliquis 5 mg
1 cpr le matin, 1 cpr le soir

30 jours, à renouveler par le médecin traitant

Dr XXX